
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/21 

                 Datum: 29.06.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod iz zapisnika i transkripta sa 19 sednice  Vlade. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja se sa primedbama Nacrt zakona o javnoj nabavci . 
 

2. Obavezuje se Kancelarija za usluge i javnu nabavku u Kancelariji premijera 
za uključivanje primedbi u tekst nacrta zakona iz tačke 1 ove odluke.  

 
3. Obavezuje se generalni sekretara Kancelarije premijera da nacrt zakona iz 

tačke 1 ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova  
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se  sa primedbama nacrt zakona o nezavisnoj komisiji za medije. 
 

2. Obavezuje se Kancelarija za usluge i javnu nabavku u Kancelariji premijera 
za uključivanje primedbi u tekst nacrta zakona iz tačke 1 ove odluke.  

 
3. Obavezuje se generalni sekretara Kancelarije premijera da nacrt zakona iz 

tačke 1 ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova  
 
4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



             

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova   
br 01/2107, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
1. Usvaja se  sa primedbama Nacrt zakona o  o javnom emiteru Kosova. 

 
 

2. Obavezuje se Kancelarija za usluge i javnu nabavku u Kancelariji premijera 
za uključivanje primedbi u tekst nacrta zakona iz tačke 1 ove odluke.  

 
3. Obavezuje se generalni sekretara Kancelarije premijera da nacrt zakona iz 

tačke 1 ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova  
 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. Juna   2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU 

 
1.  Usvaja se  sa Nacrt zakona o  izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-001 o 

primanjima bivših visokih zvaničnika. 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1 ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. Juna   2011 godine , 
donela   
 
 
 
                                                                 ODLUKU 
 
 

1. Usvaja se  sa Nacrt zakona o  tehničkim zahtevima za produkte i procent 
usaglašenosti 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1 ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
          
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. Juna   2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU          
 

1. Usvaja se  sa Nacrt zakona o  prikupljanju , preradi i trgovini duvanom. 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1 ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08 / 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  29. juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Usvaja se  sa Nacrt zakona o  prikupljanju , preradi i trgovini duvanom. 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 
ove odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             

 
 



Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2107, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   
 
 
 
 

O D L U K U 
 

 
 

1. Usvaja se  Strategija o konsolidaciji zemljišta za 2010 – 2020 godinu. 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo poljoprivrede , šumarstva i ruralnog razvoja i ostale 
nadležne institucije za sprovođenje Strategije iz tačke 1 ove odluke.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 

 
 
  

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 
 
 



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 78 
zakona br. 03/L-222 o poreskoj administraciji i procedurama, bazirajući se na članu 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 
01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , donela   

 
O D L U K U 

 
1. Vlada Kosova , za člana nezavisnog Borda za preispitivanje žalbi predlaže 

sledeće kandidate: 
- G.  Faruk Prebeza; 
- G. Abdullah Haxhiu; 
- G. Agron Kajtazi; 
- G. Shukri Hoxha; 
- G. Skender Kolgeci; 
- Gđa. Vlora Zhushi; 
- G. Hyda Hajrullah Dallku; 
- Gđa. Loreta Peci. 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 1 ove 
odluke procesuira za razmatranje i usvajanje Skupšini Kosova 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
                                                                                                                                                                                           

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:11/ 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, i bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   

 
 

O D L U K U 
 

1. Usvaja se  Strateški o integrisanom konzervisanju na Kosovu . 
 

2. Obavezuje se Ministarstvo kulture, omladine i shortova za  sprovođenje Strategije 
iz tačke 1 ove odluke.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
 

 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria - Vlada – Government 

_______________________________________________________________________ 
 

Broj:12 / 21 
Datum: 29.06.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  29. Juna  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Menja se i dopunjuje odluka Vlade. Br. 07/17 od 01.06.2011, na sledeći način: 2. 
tačka odluke se briše  i posle tačke 1. Se dodaju sledeće tačke: 
 

2. Svim radnicima  stvaraocima i izvođačima  u kulturi i profesionalnim kulturnim 
radnicima kulturnog nasleđa, u ustanovama  kulture i  kulturnog nasleđa koji 
imaju ugovor o radu bez za prekida  u poslednje tri godine i osoblje ovih 
institucija koji nisu stariji od 64 godine, su automatski  legalizovana radna mesta   
 

3. Obavezuje se  Ministarstvo kulture, omladine i sporta, da u roku od 30 dana 
izvrši legalizacija ovih radnih mesta  kao što je predviđeno u Pravilniku. 

4.  Za ostale zaposlene u institucijama kulture i kulturnog nasleđa, koji nisu kreatori i 
izvođači kulture i profesionalni radnici kulturne baštine angažovani po ugovoru  o 
radu, važi član 2. i 3. ove odluke o legalizaciji radnih mesta po automatizmi 

5.  Za sprovođenje ove odluke se obavezuje  Ministarstvo kulture, omladine i sporta, 
Ministarstvo za državnu upravu i Ministarstvo finansija. 

6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja                                  

 Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                 Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 



- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 


